
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 387  

ORIGINALE   DATA 16/08/2022  

 

 

  

OGGETTO: 

RINNOVO CONTRATTUALE ALLA DITTA RICCI SRL DELLA 

FORNITURA DI CARNE AL CENTRO COTTURA COMUNALE PER GLI 

AA.SS. 2022/2023-2023/202-2024/2025 - CIG 784948933D -IMPEGNO DI 

SPESA  

 

 

IL RESPONSABILE 1° SETTORE  

 

Preso atto che il contratto per la fornitura di carne al centro cottura comunale con la Ditta Ricci Srl 

forniture alimentari è in scadenza con il termine dell’anno scolastico 2021/2022; 

 

Che l’appalto può essere rinnovato per n. 3 anni agli stessi patti e condizioni contrattuali del 

contratto di cui al Rep. n.21/2019, poiché tale possibilità è stata espressamente prevista negli atti  di 

gara per quanto concerne la durata e  l’importo complessivo stimato è stato computato per la 

determinazione del valore globale del contratto; 

 

Che la Ditta Ricci Srl ha svolto il servizio in modo soddisfacente; 

 

Vista la positività dell’esecuzione dell’appalto durante il triennio di cui sopra si ritiene opportuno 

provvedere al rinnovo dello stesso per ulteriori n. 3 anni scolastici (ovvero fino al 30.06.2025); 

 

Che con comunicazione prot. n.21197/2022 la Ditta Ricci srl ha dichiarato la disponibilità al 

rinnovo del contratto;  

 
Data la regolarità contributiva della ditta Ricci srl forniture alimentari attestata con DURC rilasciato da 

INAIL_33408617 con scadenza validità 11/10/2022; 
 

Visto il D.L. 221/2021 che proroga lo stato di emergenza da Covid-19 a tutto il 31/03/2022; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 12 del 09/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2022/2024; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 13 del 09/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 

Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2024; 

 



Vista la deliberazione di G.C. n° 50 del 29/03/2022 ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 

(P.E.G.) per il triennio 2022/2024 e piano delle performance (P.D.O) 2022/2024. Approvazione”;  

 

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 
 

 

 

1) Di rinnovare alla Ditta Ricci Srl forniture alimentari con sede in Cesenatico (RA) Partita 

IVA 02182570396 l’appalto della fornitura di carne per il centro cottura comunale per n. 3 

anni scolastici 2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025 (ovvero fino al 30.06.2025); 

 

2) Dà atto che il rinnovo avviene alle stesse condizioni del contratto di appalto rep n.21/2019;  

 

3) Dà atto che l’importo presunto del rinnovo ammonta ad € 60.856,20 IVA esclusa, importo 

presunto soggetto a variazioni in base agli effettivi consumi di derrate, per un totale presunto 

di € 66.941,82 IVA inclusa; 

 

4) Di dare atto che non vi sono oneri per la sicurezza per l’eliminazione dei rischi di 

interferenze come risulta dal DUVRI allegato al Capitolato d’appalto, in quanto quelli 

sostenuti all’inizio dell’appalto valgono anche per il rinnovo; 

 

5) Di ridurre l’imp. n. 258//2022 di € 7.780,24 e l’Imp. n. 164/2022 di € 6.663,08; 

 

6) Di impegnare, in favore della Ditta Ricci Srl l’importo complessivo presunto di € 66.941,82  

IVA inclusa imputandolo sul Cap 700/001   come meglio indicato nella tabella sottostante; 

 

7) Di imputare la spesa complessiva di euro così come da tabella sottostante: 

 

MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 

4 6 1 3 700/001   7.500,00 2022 

4 6 1 3 700/001 22.313,94 2023 

4 6 1 3 700/001 22.313,94 2024 

4 6 1 3 700/001  14.813,94 2025 

 

 

8)  Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il termine di ciascun esercizio 

finanziario sopra indicato; 

 

9) Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL 

 



10) Di dare atto che ai sensi e per gli effetti della legge 241/1990 il responsabile del presente   

procedimento è il Dott. Davide Cerri, in qualità di Responsabile del Settore 1; 

11)  Di dare atto altresì, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) 

della Legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, 

nei confronti del responsabile del procedimento. 

 

 

 

 

 

  

 

 Il Responsabile 1° Settore  

    Cerri Davide / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile 1° Settore  

          Cerri Davide / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2022 Acquisto viveri per refezione scolastica 700/001 164/2022 -6.663,08 

2022 Acquisto viveri per refezione scolastica 700/001 258/2022 - 7.780,24 

2022 Acquisto viveri per refezione scolastica 700/001 2591 7.500,00 

2023 Acquisto viveri per refezione scolastica 700/001 O.G. 19/2022 22.313,94 

2024 Acquisto viveri per refezione scolastica 700/001 O.G. 19/2022 22.313,94 

2025 Acquisto viveri per refezione scolastica 700/001 O.G. 19/2022 14.813,94 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


